
sexta-feira, 30 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2008-HOL

OBjETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 
TRANSPLANTE DE CÓRNEA

Avisamos aos interessados no Pregão em Referência que seu 
edital sofreu alterações. O edital já retificado encontra-se 
disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 29 de maio de 2008.
Jayme Oliveira de Souza
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: SEGUNDO
Nº do Contrato: 181/2007-HOL  PROC. 156534/2008
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
GERAIS
Valor do Contrato Original: R$ R$ 1.160.999,64
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e M.DOS SANTOS BRITO 
COMÉRCIO
Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR  O PRESENTE 
CONTRATO PELO PERÍODO DE 06 ( MESES ).
Valor: R$ R$ 907.952,64
Data da Assinatura: 07/05/2008
Vigência do Aditamento: 07/05/2008 a 07/11/2008
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30
Fonte de Recurso: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores: 1° TA-24.03.2008-JUSTIFICATIVA:ADITAR 
O REFERIDO CONTRATO NA MARGEM DOS 25%, PERMITIDOS 
POR LEI.
Endereço do Contratado: Trav. WE-69, n° 1522, Conj.Guajará  
II, Bairro : Coqueiro , Ananindeua/Pa
Data da Publicação: 29/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 034/2008-HOL  PROC.046915/2008
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e SOCIBRA-PARÁ- COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Vigência: 21/05/2008 a 21/11/2008
Valor: R$ R$ 487.000,00
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30
Fonte de Recurso: 0269/0103
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 21/05/2008
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Endereço do Contratado: AV. Almirante Wandenkolk, n° 231-
Umarizal;Belém-Pará

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 290,291,292 E 296
PORTARIA N.290 DE 21 DE MAIO DE 2008

NOME :ROSA DE FÁTIMA DE QUEIROZ  CARVALHO
MATRICULA:5361621-1
CARGO : AUX. ADM.
PERÍODO:15/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
LOTAÇÃO:GECOD
NOME :MARIA DA GRAÇA DIAS DE SOUSA
MATRICULA:5613302-1
CARGO : AUX. ADM.
PERÍODO:09 E  16/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA CADA DIA)
LOTAÇÃO:GECOD
NOME :EDNA MARIA NATIVIDADE POMBO
MATRICULA:2019370-1
CARGO : ENFERM..
PERÍODO: 09, 15 E 16/05/08

N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA  CADA DIA)
LOTAÇÃO:GEPRO
NOME :ARMANDO PEREIRA MEDRADO
MATRICULA:54188239-1
CARGO : AUX. ADM.
PERÍODO:09 16/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA CADA DIA)
LOTAÇÃO:GECOD
NOME :MARIA DO SOCORRO RIBEIRO F. E FERRREIRA
MATRICULA:5664934-2
CARGO : MÉDICO(A)
PERÍODO:09 E 15/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA CADA DIA)
LOTAÇÃO:GETRD
NOME :PAULA CHRISTINE AMARANTES JUSTINO OLIVEIRA
MATRICULA:5883954-1
CARGO : MÉDICO (A)
PERÍODO:09 E 16/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA CADA DIA)
LOTAÇÃO:GETRD
NOME :LUCIANA SOUZA MIRANDA LEAL
MATRICULA:541890731
CARGO : ENFERM.
PERÍODO:10/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GETRD
NOME : ANNA NERY DA SILVA
MATRICULA:54188380-1
CARGO : AUX. ADM.
PERÍODO:10/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GETRD
NOME :ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 5884241-1
CARGO : AUX. INFORM.
PERÍODO:10/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GETRD
NOME : CLAURILENE DA SILVA GONTIJO
MATRICULA: 57175452-1
CARGO : AUX. ADM.
PERÍODO: 09 E 15/05/08
N. de DIÁRIAS:0,5 (PARA CADA DIA)
LOTAÇÃO:GETRD
NOME : JESSICA  NICOLE FIALHO DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57175450-1
CARGO : MÉDICO(A)
PERÍODO: 09 E 16/0508
N. de DIÁRIAS:0,5 DIARIA
LOTAÇÃO: DITEC
DESTINO: ANANINDEUA-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA

PORTARIA N. 291 DE  21 DE MAIO DE 2008
NOME : EDILEUSA MARIA P. CARDOSO
MATRICULA:5459478/1
CARGO :ASSIST. SOCIAL
PERÍODO:27/05/2008
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GESES
NOME :LILIAN LÚCIA FREIRE BOUTH
MATRICULA: 54195620-1
CARGO :ASSIST. SOCIAL
PERÍODO:28/05/2008
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GECAD
DESTINO: ANANINDEUA/PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA

PORTARIA N. 292 DE  21 DE MAIO DE 2008
NOME : LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE
MATRICULA:2019710-1
CARGO :AUX. ADM.
PERÍODO:20/05/2008
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GEMAN
NOME : DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 3255212-1
CARGO : ELETRECISTA
PERÍODO:20/05/2008
N. de DIÁRIAS:0,5
LOTAÇÃO:GEMAN
DESTINO: CAPANEMA/PA

OBJETIVO: REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 1(UM) 
REFRIGERADOR PARA O BANCO DE SANGUE

PORTARIA N. 296 DE  26 DE MAIO DE 2008
NOME : SILVANIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO
MATRICULA:5350972/1
CARGO : SOCIÓLOGO
PERÍODO:27 A 29/05/08
N. de DIÁRIAS:2,0
LOTAÇÃO:OUVIDORIA
DESTINO: ALTAMIRA/PA
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO HEMONÚCLEO DE  
ALTAMIRA P/ DESENVOLVER AÇOES DE TREINAMENTO

ERRATA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA PUblIcADA NO DOE DE 19/05/2008.
ONDE SE LÊ: LOCAL: Portaria n° 331/2008
LEIA-SE: LOCAL: Portaria n° 307/2008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela pregoeira, designada 
através da PORTARIA Nº 356/Gab/Hemopa, de 02.08.2007, vem 
tornar público que, em razão do FRACASSO do pregão eletrônico 
nº 010/07 ocorrido dia 08/05/08, realizará licitação EM GRAU 
DE REPETIÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 
025/08, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cuja finalidade é a 
AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, com abertura prevista 
para o dia 11.06.2008 (quarta-feira), às 08:30 horas, a ser 
realizada, no endereço eletrônico (http://www.comprasnet.gov.
br). O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados 
na internet no referido endereço eletrônico e no endereço da 
Secretaria Executiva de Administração do Estado do Pará (http://
www.compraspara.pa.gov.br) ou perante a pregoeira responsável. 
Belém (Pa), 28 de maio de 2008. Cristiane de Souza Cardoso. 
Pregoeira da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará/Hemopa.

SUPRIMENTO DE FUNDOS, CONF. PORT. 331/08.
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 331 DE 29/05/2008 – HENAL - ALTAMIRA
Nome do Servidor: Gisele Cristina Ferreira da Silva  
Cargo: Médica
CPF: 657.927.262-72
Matrícula: 58202351     
 
Elemento de despesa:
- 339030 - R$ 800,00
- 339036 - R$ 400,00 
                                   - 339039 - R$ 200,00
Prestação: 30 dias após o término do período de aplicação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2008

Objeto: Aquisição de 50.000 (cinqüenta mil) pastas plastificadas 
personalizadas com o logotipo da FHCGV com identificação 
visual, 30.000 (trinta mil) etiquetas adesivas (0-9), 30.000 
(trinta mil) etiquetas adesivas (1-1), 10.000 (dez mil) etiquetas 
adesivas (0-0)  para suprir as necessidades do SAME ( 
Serviço de Arquivo Médico e Estatístico) da FHCGV, conforme 
especificações contidas no anexo I deste Edital.
Data de Abertura: 11/06/2008.
Horário: 09:00horas
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da FHCGV, 
situada na Travessa Alferes Costa, s/n.
Programa de Trabalho: 642610
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso:  0269
Ordenador Responsável: Haroldo Koury Maués.
O edital encontra-se disponível no site: www.compraspara.
pa.gov.br  ou na sala da CPL da FHCGV no horário de 08:00 
às 14:00 horas, devendo o interessado estar de posse de um 
disquete 3 ½ (virgem) para gravação.
Belém, 30 de maio de 2008.
Maria Augusta F. Kalil
Presidente- CPL/FHCGV


